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Nr 35985 KI. ^ i, i
P.P.Warszawskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane Nr 3*)
, (Wairszawa, Polska)

Kił, zwłaszcza do umocowywania szyb w ramach żelbetowych
i stalowych

Udzielono patentu z mocą od dnia 22 sierpnia 1952 r.

Wynalazek dotyczy kitu, nadającego się zwła¬
szcza do umocowywania szyb w ramach żelbeto¬
wych i stalowych.

Dotychczas stosuje się w tym celu kit, wy¬
twarzany z pokostu i minii, będących jak wia¬
domo materiałami drogimi.

Według wynalazku materiały te zastępuje się
materiałami tanimi, pozwalającymi na otrzyma¬
nie kitu, którego przyczepność, szczelność
i trwałość nie tylko nie ustępują właściwościom
kitu miniowego, lecz nawet przewyższają jego
jakość.

Według wynalazku jako spoiwo stosuje się
asfalty i żywice; jako rozpuszczalnik — rozpusz¬
czalniki organiczne, np. solwent naftę i benzynę
lakową; jako plastyfikator — oieij wrzecionowy;
jako wypełniacze — kredę i mączkę z wapienia.

W celu zwiększenia przyczepności kitu według

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są: inż. Henryk Witwicki oraz inż.
Erazm Balicki.

wynalazku można dodać do niego włókna mine¬
ralnego, np. wełny żużlowej.

Kit według wynalazku wytwarza się w ten
sposób, że do roztopionej mieszaniny asfaltu
z kalafonią, pakiem i olejem wrzecionowym, po
rozcieńczeniu jej rozpuszczalnikiem, dodaje się
stopniowo w mioszalriiku wypełniacza oraz
ewentualnie wełny żużlowej

Zastrzeżenia patentowe

1. Kit, zwłaszcza do umocowywania szyb w ra¬
mach żelbetowych i stalowych, znamienny
tym, że składa się z mieszaniny asfaltu, kala¬
fonii i paku, rozpuszczonej w rozpuszczalniku
organicznym, np. w solwent nafcie i zawiera¬
jącej domieszkę kredy i mączki z wapienia,
przy czym plastyczność uzyskuje się przez
dodatek oleju wrzecionowego.

2. Kit według zastrz. 1, znamienny tym, że za¬
wiera domieszkę włókna mineralnego, np.
wełny żużlowej.

P. P. Warszawskie Przemysłowe
Zjednoczenie Budowlane Nr 3

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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